



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางโครงการก่อสร้างระบบประปาผิวดินบ้านหนองโยก หมู่ที่ ๓ บ้านนาพลัด

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์ มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างโครงการก่อสร้างระบบประปาผิวดินบ้านหนองโยก หมู่ที่ ๓ บ้านนาพลัด

ดังนั้น เพื่อปฏิบัติให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ ประกาศ ณ วันที่ ๖ กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๕ องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์ จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางโครงการดังกล่าว รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๗

(นายเฉลิมภพ เมืองมีศรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์

แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

โครงการ ก่อสร้างระบบประปาบาดินบ้านหนองโยก หมู่ที่ 3 บ้านนาหวัด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลนาโพธิ์ อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์ อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช

แบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 20 มีนาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่างาน	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ท่อตั้งเหล็กสำเร็จรูปทรงแฉมแปงู ขนาด ความจุ 15 ลบ.ม. สูง 20 ม.	280,000.00	1.07	299,600.00	
2	ตั้งกรองสนิมเหล็ก	76,000.00	1.07	81,320.00	
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				380,920.00	

ตัวอักษร (สามแสนแปดหมื่นเก้าร้อยยี่สิบบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.นาโพธิ์ ที่ 27/2567 ลงวันที่ 15 มกราคม 2567

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

นายสิทธิพร นิลวรรณ

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายจักรกรูท ตรีวัฒน์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ กรรมการ

นางสาวจรรยา ฤทธิไธสง

นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน งานอาคาร

โครงการ ก่อสร้างระบบประปาผิวดินบ้านหนองโยก หมู่ที่ 3 บ้านนาพริต

ปริมาณงาน โดยทำการก่อสร้างระบบประปาผิวดิน ติดตั้งท่อส่งสูงเหล็กแบบแชนแปง ขนาด 15 ซม. และติดตั้งถังกรองตะกอนเหล็ก

พร้อมเชื่อมต่อระบบผลิตกับระบบสูบน้ำประปาและเชื่อมต่อตามแบบแปลนที่ อบต.นาโพธิ์กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลนาโพธิ์ อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์ อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช

คำนวณราคากลาง กองช่าง อบต.นาโพธิ์ เมื่อวันที่ 20 มีนาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานฐานราก								
	1.1 งานทดสอบความสามารถรับน้ำหนักของพื้นดินโดยวิธี Boring Test	1	จุด	-	-	11,000.00	11,000.00	11,000.00	
	1.2 งานปรับทางเข้าและพื้นที่ก่อสร้าง	1	งาน	-	-	3,000.00	3,000.00	3,000.00	
	1.3 งานดินซูดินถม	34.24	ลบ.ม.	-	-	142.00	4,861.90	4,861.90	
	1.4 คอนกรีตหยาบ	1.63	ลบ.ม.	1,655.10	2,689.53	426.00	692.25	3,381.78	
	1.5 คอนกรีต 240 Ksc.	6.99	ลบ.ม.	2,620.00	18,301.59	419.00	2,926.86	21,228.45	
	1.6 ทรายหยาบอัดแน่น	1.79	ลบ.ม.	700.93	1,255.54	104.00	186.29	1,441.83	
	1.7 เหล็กRB 15 mm.	0.26	ตัน	24,224.30	6,279.11	3,600.00	933.15	7,212.26	
	1.8 เหล็กRB 12 mm.	0.22	ตัน	26,854.58	5,963.57	3,600.00	800.04	6,763.61	
	1.9 เหล็กRB 9 mm.	0.02	ตัน	25,284.11	560.18	4,100.00	90.84	651.02	
	1.10 ลวดผูกเหล็ก	9.06	กก	52.65	477.26	-	-	477.26	
	1.11 ไม้แบบค้ำ 100 %	22.57	ตร.ม.	461.06	10,404.67	139.00	3,136.81	13,541.48	
	1.12 ตะปู 3 นิ้ว	4.51	กก.	34.78	156.98	-	-	156.98	
	1.13 เหล็กยึดฐาน	12.00	ตัว	800.00	9,600.00	50.00	600.00	10,200.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานฐานราก							83,916.58	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน งานอาคาร

โครงการ ก่อสร้างรณรงประปาภิวัตินบ้านหนองโยก หมู่ที่ 3 บ้านนาพรืด

ปริมาณงาน โดยทำการก่อสร้างระบบประปาภิวัติน ติดตั้งห้องถังสูงเหล็กแบบแขมแปญ ขนาด 15 ลบ.ม. และติดตั้งกรองสกินเหล็ก

พร้อมเชื่อมต่อระบบเหล็กกับระบบสูบน้ำดิบรายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.นาโพธิ์กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลนาโพธิ์ อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์ อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช

คำนวณราคากลาง กองช่าง อบต.นาโพธิ์

เมื่อวันที่ 20 มีนาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
2	งานประสานระบบท่อ	1.00	งาน	3,500.00	3,500.00	-	-	3,500.00		
3	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการก่อสร้าง	1	ป้าย	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00		
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงเป็นเงินทั้งสิ้น								89,916.58	

แบบสรุปราคาวัสดุก่อสร้าง

กลุ่มงาน

งานอาคาร

โครงการก่อสร้าง

ก่อสร้างระบบประปาผิวดินบ้านหนองโยก หมู่ที่ 3 บ้านนาพรัด

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 3 ตำบลนาโพธิ์ อำเภอกงสูง จังหวัดนครศรีธรรมราช

เจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์ อำเภอกงสูง จังหวัดนครศรีธรรมราช

คำนวณราคากลาง

20 มีนาคม 2567

ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างจังหวัด

นครศรีธรรมราช

เดือน

กุมภาพันธ์ 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ราคา	หมายเหตุ
1	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 1	ตัน	3,177.57	ราคาพาณิชย์ จ.นครศรีธรรมราช
2	คอนกรีตผสมเสร็จจรูปลูบาศก์ 240 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 210 กก./ตร.ชม. ทรายซีแพค	ลบ.ม.	2,620.00	"
3	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	700.93	"
4	หินย่อย เบอร์ 1	ลบ.ม.	380.00	"
5	ไฟลว์ลิวท์ ขนาด 1 นิ้ว 220 โวลท์ 15 แอมป์	อัน	1,962.62	"
6	เหล็กยึดฐาน	ตัว	800.00	"
7	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR24 ยาว 10 เมตร ศก. 6 มม. (บลส.)	ตัน	25,261.68	"
8	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR24 ยาว 10 เมตร ศก. 9 มม. (บลส.)	ตัน	25,284.11	"
9	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD30 ยาว 10 เมตร ศก. 12 มม. (บลส.)	ตัน	26,834.58	"
10	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD30 ยาว 10 เมตร ศก. 15 มม.	ตัน	24,224.30	"
11	ลวดผูกเหล็ก ศก. 1.25 มม. (เบอร์ 18)	กก.	52.65	"
12	ไม้ยาง ไม้ไผ่ ขนาด 1 1/2" x 3" ยาว 4.00-4.50 ม.	ลบ.ฟ.	373.83	ราคาพาณิชย์ จ.สุราษฎร์ฯ
13	ไม้กระบาก ไม้ไผ่ ขนาด 1" x 6" ยาว 4.00-4.50 ม.	ลบ.ฟ.	504.67	ราคาพาณิชย์ จ.นครศรีธรรมราช
14	ไม้กระบาก ไม้ไผ่ ขนาด 1" x 8" ยาว 4.00-4.50 ม.	ลบ.ฟ.	504.67	"
15	ตะปูตอกไม้ ขนาด 3 นิ้ว นน.สุทธิ 17.60 กก. ทรายหัววัว	ลัง	612.15	"
16	ท่อตั้งเหล็กสำเร็จรูปทรงถ้วยแชมเปญ ขนาดความจุ 15 ลบ.ม. สูง 20 ม.	ชุด	280,000.00	"
17	ถังกรองสนิมเหล็ก	ชุด	76,000.00	"